

16.12.2024

B10-0215/6

Poprawka 6
Anders Vistisen
w imieniu grupy PFE

Wniosek dotyczący decyzji
Konferencja Przewodniczących

B10-0215/2024

Powołanie stałej Komisji Bezpieczeństwa i Obrony oraz stałej Komisji Zdrowia Publicznego

Wniosek dotyczący decyzji
Ustęp 1

Wniosek dotyczący decyzji

Poprawka

1. postanawia powołać stałą Komisję Bezpieczeństwa i Obrony oraz rozwiązać Podkomisję Bezpieczeństwa i Obrony; postanawia, że w związku z tym zmieni się też zakres uprawnień Komisji Spraw Zagranicznych;

1. postanawia powołać stałą Komisję Bezpieczeństwa i Obrony oraz rozwiązać Podkomisję Bezpieczeństwa i Obrony **i Podkomisję Praw Człowieka**; postanawia, że w związku z tym zmieni się też zakres uprawnień Komisji Spraw Zagranicznych;

Or. en

16.12.2024

B10-0215/7

Poprawka 7
Anders Vistisen
w imieniu grupy PFE

Wniosek dotyczący decyzji
Konferencja Przewodniczących

B10-0215/2024

Powołanie stałej Komisji Bezpieczeństwa i Obrony oraz stałej Komisji Zdrowia Publicznego

Wniosek dotyczący decyzji
Ustęp 4 – punkt 1

Wniosek dotyczący decyzji

Poprawka

- 1) część I ust. 1 pkt 1 otrzymuje
brzmienie:

„1. wspólnej polityki zagranicznej
i bezpieczeństwa;”

- 1) w części I, ust. 1 pkt 1
wprowadza się następujące
zmiany:

- a)** pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1. wspólnej polityki zagranicznej
i bezpieczeństwa;”

- b)** *pkt 8 otrzymuje brzmienie:*

**„8. kwestii dotyczących demokracji,
praworządności, praw człowieka, w tym
praw mniejszości, w krajach trzecich oraz
zasad prawa międzynarodowego;”**

Or. en

16.12.2024

B10-0215/8

Poprawka 8
Anders Vistisen
w imieniu grupy PflE

Wniosek dotyczący decyzji
Konferencja Przewodniczących

B10-0215/2024

Powołanie stałej Komisji Bezpieczeństwa i Obrony oraz stałej Komisji Zdrowia Publicznego

Wniosek dotyczący decyzji
Artykuł 4 – punkt 2 – wprowadzenie

Wniosek dotyczący decyzji

Poprawka

Komisja ma uprawnienia w zakresie propagowania, realizacji i monitorowania wspólnej polityki bezpieczeństwa i obrony (WPBiO) oraz powiązanych unijnych środków obronnych, zgodnie z art. 42 ust. 2 Traktatu o Unii Europejskiej, takich jak:

Komisja ma uprawnienia w zakresie propagowania, realizacji i monitorowania wspólnej polityki bezpieczeństwa i obrony (WPBiO) oraz powiązanych unijnych środków obronnych, zgodnie z art. 42 ust. 2 Traktatu o Unii Europejskiej, **a w szczególności jego akapitu drugiego**, takich jak:

Or. en

16.12.2024

B10-0215/9

Poprawka 9
Anders Vistisen
w imieniu grupy PFE

Wniosek dotyczący decyzji
Konferencja Przewodniczących

B10-0215/2024

Powołanie stałej Komisji Bezpieczeństwa i Obrony oraz stałej Komisji Zdrowia Publicznego

Wniosek dotyczący decyzji
Ustęp 4 – punkt 2 a (nowy)

Wniosek dotyczący decyzji

Poprawka

2a) W części VI dodaje się punkt w brzmieniu:

„3a. gospodarczy wymiar zrównoważonego rozwoju;”

Or. en

16.12.2024

B10-0215/10

Poprawka 10
Anders Vistisen
w imieniu grupy PFE

Wniosek dotyczący decyzji **B10-0215/2024**
Konferencja Przewodniczących
Powołanie stałej Komisji Bezpieczeństwa i Obrony oraz stałej Komisji Zdrowia Publicznego

Wniosek dotyczący decyzji
Ustęp 4 – punkt 2 b (nowy)

Wniosek dotyczący decyzji

Poprawka

2b) W części VII dodaje się punkt w brzmieniu:

„8a. społeczny wymiar zrównoważonego rozwoju;”

Or. en

Poprawka 11
Anders Vistisen
w imieniu grupy PFE

Wniosek dotyczący decyzji
Konferencja Przewodniczących

B10-0215/2024

Powołanie stałej Komisji Bezpieczeństwa i Obrony oraz stałej Komisji Zdrowia Publicznego

Wniosek dotyczący decyzji
Ustęp 4 – punkt 3

*Wniosek dotyczący decyzji**Poprawka*

3) część VIII otrzymuje brzmienie:

3) część VIII otrzymuje brzmienie:

**„VIII. Komisja Ochrony
Środowiska Naturalnego,
Klimatu i Bezpieczeństwa
Żywności**

**„VIII. Komisji Ochrony
Środowiska Naturalnego**

Komisja ma uprawnienia w zakresie:

Komisja ma uprawnienia w zakresie:

1. polityki dotyczącej środowiska naturalnego, klimatu i środków ochrony środowiska, w szczególności w odniesieniu do:

1. polityki dotyczącej środowiska naturalnego i środków ochrony środowiska, w szczególności w odniesieniu do:

- a) *zmiany klimatu, adaptacji, odporności i gotowości;*
- b) *polityki dotyczącej środowiska naturalnego pod kątem ochrony zdrowia publicznego;*
- c) zanieczyszczenia powietrza, gleby i wody, gospodarowania odpadami i ich recyklingu, poziomu hałasu i ochrony bioróżnorodności;
- d) chemikaliów, substancji i produktów niebezpiecznych, pestycydów i najwyższych

- c) zanieczyszczenia powietrza, gleby i wody, gospodarowania odpadami i ich recyklingu oraz poziomu hałasu,
- ca) *środków unijnych dotyczących ratyfikacji i wdrożenia umów międzynarodowych przyjętych w ramach Konwencji o różnorodności biologicznej mających na celu ochronę różnorodności biologicznej,*
- d) chemikaliów, substancji i produktów niebezpiecznych, pestycydów i najwyższych

- dopuszczalnych
poziomów pozostałości,
kosmetyków,
e) trwałego rozwoju;
f) działań i porozumień na
szczeblu
międzynarodowym i
regionalnym podjętych w
celu ochrony środowiska;
g) naprawiania szkód
powstałych w
środowisku;
h) obrony cywilnej;
i) Europejskiej Agencji
Środowiska i Europejskiej
Agencji Chemikaliów;

**2. kwestii związanych z
bezpieczeństwem żywności, w
szczególności:**

- a) **znakowania i
bezpieczeństwa produktów
spożywczych;**
b) **przepisów weterynaryjnych
dotyczących ochrony zdrowia
ludzkiego przed zagrożeniami;
kontroli produktów
spożywczych i systemów
produkcji spożywczej pod
kątem zdrowia publicznego;**
c) **Europejskiego Urzędu ds.
Bezpieczeństwa Żywności oraz
Dyrekcji ds. Audytów i Analiz
w zakresie Zdrowia i
Żywności.”**

- dopuszczalnych
poziomów pozostałości,
kosmetyków,
e) **środowiskowego
wymiaru**
zrównoważonego
rozwoju
f) działań i porozumień na
szczeblu
międzynarodowym i
regionalnym podjętych w
celu ochrony środowiska;
g) naprawiania szkód
powstałych w
środowisku;
h) obrony cywilnej;
i) Europejskiej Agencji
Środowiska i Europejskiej
Agencji Chemikaliów;

**W kontekście pkt 1 lit. ca) Komisja
Rolnictwa, Rozwoju Wsi i Żywności staje
się komisją zaangażowaną zgodnie z art.
59 zawsze, gdy sprawa dotyczy gruntów
rolnych.”**

Or. en

16.12.2024

B10-0215/12

Poprawka 12
Anders Vistisen
w imieniu grupy PflE

Wniosek dotyczący decyzji
Konferencja Przewodniczących

B10-0215/2024

Powołanie stałej Komisji Bezpieczeństwa i Obrony oraz stałej Komisji Zdrowia Publicznego

Wniosek dotyczący decyzji
Ustęp 4 – punkt 3 a (nowy)

Wniosek dotyczący decyzji

Poprawka

3a) w części IX wprowadza się następujące zmiany:

a) dodaje się punkt w brzmieniu:

„5a. środków unijnych dotyczące ratyfikacji i wdrożenia umów międzynarodowych przyjętych w ramach Ramowej konwencji Narodów Zjednoczonych w sprawie zmian klimatu mających na celu zwalczanie zmian klimatu;”;

b) dodaje się akapit w brzmieniu:

„W kontekście pkt 5a Komisja Transportu i Turystyki staje się komisją zaangażowaną zgodnie z art. 59, w każdym przypadku, gdy sprawa dotyczy transportu lądowego”.

Or. en

16.12.2024

B10-0215/13

Poprawka 13
Anders Vistisen
w imieniu grupy PflE

Wniosek dotyczący decyzji
Konferencja Przewodniczących

B10-0215/2024

Powołanie stałej Komisji Bezpieczeństwa i Obrony oraz stałej Komisji Zdrowia Publicznego

Wniosek dotyczący decyzji
Ustęp 4 – punkt 3 b (nowy)

Wniosek dotyczący decyzji

Poprawka

3b) W części XI dodaje się punkt w brzmieniu:

„1a. środków unijnych dotyczących ratyfikacji i wdrożenia umów międzynarodowych podpisanych w ramach Międzynarodowej Organizacji Morskiej i Organizacji Międzynarodowego Lotnictwa Cywilnego mających na celu przeciwdziałanie zmianie klimatu;”

Or. en

16.12.2024

B10-0215/14

Poprawka 14
Anders Vistisen
w imieniu grupy PFE

Wniosek dotyczący decyzji **B10-0215/2024**
Konferencja Przewodniczących
Powołanie stałej Komisji Bezpieczeństwa i Obrony oraz stałej Komisji Zdrowia Publicznego

Wniosek dotyczący decyzji
Ustęp 4 – punkt 3 c (nowy)

Wniosek dotyczący decyzji

Poprawka

3c) w części XIII wprowadza się następujące zmiany:

a) tytuł otrzymuje brzmienie:

„XIII. Komisja Rolnictwa, Rozwoju Wsi i Żywności”

b) pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3. ustawodawstwa w zakresie:

a) kwestii związanych ze zdrowiem roślin,

b) pasz weterynaryjnych i zwierzęcych,

c) hodowli i dobrostanu zwierząt;”

c) dodaje się literę w brzmieniu:

„3a. kwestii związanych z bezpieczeństwem żywności, w szczególności:

a) znakowania i bezpieczeństwa produktów spożywczych;

b) kontroli produktów spożywczych i systemów produkcji spożywczej pod kątem zdrowia publicznego;

c) Europejskiego Urzędu ds. Bezpieczeństwa Żywności oraz Dyrekcji ds. Audytów i Analiz w zakresie Zdrowia i Żywności;”

Or. en

16.12.2024

B10-0215/15

Poprawka 15
Anders Vistisen
w imieniu grupy PFE

Wniosek dotyczący decyzji
Konferencja Przewodniczących

B10-0215/2024

Powołanie stałej Komisji Bezpieczeństwa i Obrony oraz stałej Komisji Zdrowia Publicznego

Wniosek dotyczący decyzji
Ustęp 4 – punkt 4 – podpunkt 2

Wniosek dotyczący decyzji

Poprawka

2. programów i działań szczególnych
w dziedzinie zdrowia publicznego;

2. programów i działań szczególnych
w dziedzinie zdrowia publicznego, **bez**
uszczerbku dla art. 168 ust. 7 Traktatu o
funkcjonowaniu Unii Europejskiej;

Or. en